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憧憬旺季，继续逢低建仓 

内容摘要 

对上周行情判断：波幅收敛，金属明显抗跌 

上周金属都在周中触及重要阻力位，冲高受阻，周三价格短暂回

落后重拾升势，但涨幅有限，仍未能够摆脱区间震荡走势，方向不明。

技术上来看，本周金属波幅均明显缩小，且除了铝外，均报收周 K 线

十字星，市场正酝酿方向。 

本周观点：继续逢低建仓 

两会后，市场焦点将回归至经济增长。经济底部来临时点可能迟

于市场预期，且恢复的不确定性在上升，这将部分给市场带来上行压

力。另外，随着市场预期的上修，资本市场短期普遍面临调整压力。

但考虑到金属近 2 个月来走势基本持平，且下方支撑较为明显，短期

仍可能维持区间震荡走势，随着微观层面旺季信号的逐步显现，价格

将顺势上行，预计本周仍是较好逢低建仓时点，谨慎投资者可等待方

向明朗后再逐步建仓。 

品种策略：铜继续布局中线多单，螺纹钢伺机做多 

铜：本周沪铜难有超预期上行表现。预计维持区间震荡走势：

59000-61500。我们仍建议中线多单建仓区间：59000-60000，并建议

突破上沿时可积极加仓。 

铝：沪铝沦为鸡肋行情，资金关注度继续下降，持仓量降至近三

年来低位。短期来看，这一格局仍将维持，可能的亮点将来自于电价

上调、铝合金电缆对铜的替代使用等事件驱动。建议暂时保持观望。 

锌：沪锌呈下降三角形整理，15600支撑基本探明，上方压力位：

16050。建议短线参与，等待价格突破。 

钢材：中期向上概率正在加大。参考交投区间：4250-4350，中线

多单继续持有，短线多单可适当逢高减持，场外资金仍建议区间内

（4300 附近）逢低逐步建仓。 

本周数据备忘：关注英国央行政策纪要和联储官员讲话 
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一、行情回顾 

高位窄幅震荡 

上周金属的行情是典型的高位窄幅震荡。在一整周中，伦铜最高价出现在 8660，

最低价出现在 8390，波动幅度仅为 270美元。上周及更早期欧美公布的数据和发布的

消息，都对市场价格有一定的支撑作用。但是我们也注意到，这些信息大多偏宏观，

远没有到达利好产业的程度。因此，市场反应仍偏谨慎，伦铜价格几乎每次重返 8500

以上时，抛压总是如期而至。过去一周，现货伦铜微涨 0.34%，最终收在了 8527美元。

同期伦铝上涨 0.98%、伦铅微跌 0.20%、伦锌上涨 0.75%、上海螺纹钢主力合约上涨

0.46%。 

图1-1:LME基本金属期货和COMEX铜周涨跌幅                      图1-2:国内基本金属期货周涨跌幅 
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资料来源:wind、平安期货研究所 

图1-3:螺纹钢市场现货                                      图1-4:上海、天津和广州市场热轧现货价格 
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价格:螺纹钢:HRB335 12mm:北京

价格:螺纹钢:HRB335 12mm:广州

价格:螺纹钢:HRB335 12mm:上海

3600

3900

4200

4500

4800

5100

5400

2
0
1
0
-0

3

2
0
1
0
-0

5

2
0
1
0
-0

6

2
0
1
0
-0

8

2
0
1
0
-1

0

2
0
1
0
-1

2

2
0
1
1
-0

2

2
0
1
1
-0

4

2
0
1
1
-0

6

2
0
1
1
-0

8

2
0
1
1
-1

0

2
0
1
1
-1

2

2
0
1
2
-0

2

价格:热轧板卷:4.75mm:天津

价格:热轧板卷:4.75mm:广州

价格:热轧板卷:4.75mm:上海

 

资料来源:wind、平安期货研究所 
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二、本周视点：憧憬旺季，继续逢低建仓 

对上周行情判断：波幅收敛，金属明显抗跌 

上周初金属市场受美国经济数据乐观、希腊问题缓解等积极因素提振延续惯性升

势，但周三温总理关于房地产调控坚定表态一度令股指暴跌，金属也受到拖累，但整

体跌幅有限，呈现明显抗跌走势。上周金属都在周中触及重要阻力位，冲高受阻，周

三价格短暂回落后重拾升势，但涨幅有限，仍未能够摆脱区间震荡走势，方向不明。

技术上来看，本周金属波幅均明显缩小，且除了铝外，均报收周 K 线十字星，市场正

酝酿方向。 

本周观点：继续逢低建仓 

两会后，市场焦点将回归至经济增长。1 季度较低的信贷投放（考虑到民间资金

水平大幅回落，我们判断是资金需求不足，而非供给不足，更具体而言，考虑到中小

企业仍面临资金压力，社会信贷需求是结构性不足），经济底部来临时点可能迟于市场

预期，且恢复的不确定性在上升，这将部分给市场带来上行压力。另外，在我们看来，

随着市场预期的上修，在经济中周期仍偏弱背景下的短周期升势（我们认为全球经济

自去年四季度中后期起迈入短周期升势）持续超预期可能性不大，资本市场短期普遍

面临调整压力，上周末公布的美国工业和消费者信心指数均不及预期就是验证。但考

虑到金属近 2 个月来走势基本持平，且下方支撑较为明显，同时我们认为股指在款式

流动性支撑下和市场整体情绪、预期仍乐观的背景下回调幅度有限，金属将在短期仍

可能维持区间震荡走势，随着微观层面旺季信号的逐步显现，价格将顺势上行，预计

本周仍是较好逢低建仓时点，谨慎投资者可等待方向明朗后再逐步建仓。 

品种策略：铜继续布局中线多单，螺纹钢伺机做多 

铜：周末伦铜收带长上影小阴线，8700一带成为强阻力位，本周消息面较为平静，

预计伦铜维持区间走势：8300-8700。由于伦铜库存持续下降、且注销仓单居高难下，

现货升水大幅攀升，国内铜管企业看多后市铜价比例温和上升。但料在股指呈现回调

整理走势及国内库存高企、供给压力明显背景下，本周沪铜难有超预期上行表现。预

计维持区间震荡走势：59000-61500。我们仍建议中线多单建仓区间：59000-60000，

并建议突破上沿时可积极加仓。 

铝：铝下游主要消费行业房地产、汽车、家电均不景气，导致产成品和原材料库

存均高企，价格自 1月下旬起基本处于下降通道。但受制于成本支撑，下行空间有限。

当前河南电解铝成本约在 16200 左右。沪铝今年以来波动整体不大，沦为鸡肋行情，

导致资金关注度继续下降，持仓量降至近三年来低位。短期来看，这一格局仍将维持，

可能的亮点将来自于电价上调、铝合金电缆对铜的替代使用等事件驱动。建议暂时对

该品种保持观望。 

锌：由于产品利润薄，国内锌冶炼企业总体产量较 1月略有下降，据 SMM网统计，

2 月国内冶炼企业开工率跌至 59.47%。技术上看，伦锌呈现收敛三角形整理，而且处

于三角形末端，另外尽管近期价格呈震荡态势，但持仓量不断上升，预计伦锌中期走

强的可能性较大，短期压力位 2150。沪锌呈下降三角形整理，15600 支撑基本探明，
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上方压力位：16050。建议短线参与，等待价格突破。 

钢材： 根据我们的钢铁研究员判断，从历史上来看，每次螺纹钢库存高位回落都

对应一波价格升势，当前社会钢材库存已经连续两周高位回落，我们看到螺纹钢价格

也连续四周收阳。从预期需求、中间需求及终端需求来看，我们的研究员认为当前仍

处于预期需求推动价格上涨阶段，但随着资金面的好转及乐观预期的扩散和蔓延，中

间需求可能将接棒推动价格上涨，最后随着旺季来临，终端需求启动。短线市场在前

期 4350重要压力处略有调整，但中期向上概率正在加大，我们仍持谨慎乐观态度。参

考交投区间：4250-4350，中线多单继续持有，短线多单可适当逢高减持，场外资金仍

建议区间内逢低介入，伺机做多。 

 

 

表 2-1:综合策略跟踪 

日期 2 月 27 日 3 月 04 日 3 月 12 日 

主要观点 暂区间交易，关注变盘可能 短线或难突破，逢高减磅 下方支撑探明，布局中线多单 

策略 区间交易 短线多单逢高减持 布局中线多单 

上周策略回顾 文华有色指数 2%、钢铁指数 1.5% 
文华有色指数-1.3%、钢铁指数

0.5% 
文华有色指数 0.4%、钢铁指数 0.3% 

表现最强品种 铜 2.87% 螺纹钢 0.4% 锌 0.6% 

铜波动区间 60120-61390 58984-61463 60030-61460 

锌波动区间 15880-16145 15450-16141 15805-16175 

钢材波动区间 4308-4240 4229-4317 4310-4359 

资料来源:wind、平安期货研究所 
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三、每周小专题：库存持续下降，钢材需求好转 

我的钢铁网最新统计数据表明，截止3月16日，全国主要城市螺纹钢库存为825.33

万吨，较上周下降 13.5万吨，环比减少 1.61%，与去年同期相比，增加 94.72万吨，

同比增加 13%。全国市场螺纹钢库存持续下降，预计钢材需求正在逐步好转。 

历史数据表明，库存自高点持续下降后，价格将出现上涨 

从钢材产品流通的产业链分析，钢材库存可以分为钢厂库存、市场库存和终端用

户企业库存。从数据来源看，钢厂库存和市场库存可以获得，终端用户企业库存数据

目前无法获得。从对预测市场价格走势的作用来看，市场库存数据意义做大，主要原

因在于中国钢材的流通格局中，80%的产品是通过贸易商销售到终端用户的。 

进一步，通过螺纹钢的历史库存与价格波动的变动方向进行研究，我们发现如下

规律：第一，库存的高点对应市场价格的低点。从 2006 年到 2009 年的数据分析，市

场价格的最低点同步对应于库存的最高点，或者是市场价格的最低点滞后于库存最高

点 1-2 周。第二，在库存的最高点出现后，如果伴随着市场库存的连续下降，那么市

场价格筑底并走出上涨行情的概率较大。第三，2006、2007 和 2008 年的数据表明，

市场库存的最高点与市场价格的最高点相距 3个月，2009年的数据表明，二者的时间

距离为 5个月份。 

图3-1: 2006年库存与价格走势                                    图3-2: 2007年库存与价格走势 
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资料来源:wind、平安期货研究所 
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图3-3: 2008年库存与价格走势                                    图3-4: 2009年库存与价格走势 
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资料来源:wind、平安期货研究所 

房地产施工面积高位运行 

国家统计局公布数据显示，2012年 1-2月份，全国房地产开发企业房屋施工面积

394901 万平方米，同比增长 35.5%，增速比 2011 年全年提高 10.2 个百分点；房屋新

开工面积 20049万平方米，增长 5.1%，增速回落 11.1个百分点；房屋竣工面积 10094

万平方米，增长 45.2%，增速提高 31.9个百分点。房屋施工面积同比增速远远高于去

年全年水平，表明，房地产对建筑钢材的需求将保持旺盛状态。 

图3-5: 房屋新开工面积                                              图3-6: 房屋施工面积 
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资料来源:wind、平安期货研究所 

RB1210,4300 附近建立多单 

通过对钢材供给、需求、成本和库存的数据挖掘，以及对钢材价格波动的历史规

律研究，结合当前的市场预期以及价格形态，我们认为 RB1210,可以在 4300附近建立

多单。 
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图3-7: RB1210于4300附近建立多单                           

 

资料来源:wind、平安期货研究所 

 

 

四、宏观及行业动态 

 

1、宏观要闻：美国经济继续温度给力扩张，欧元区批准第二轮希腊援

助计划 

OECD 1 月综合领先指标连续第三个月上升。经济合作与发展组织(OECD)周一(3

月 12日)发布的最新月度指标显示 OECD 1月综合领先指标升至 100.9，为连续第三个

月回升，前值为 100.5。同时，OECD 1 月欧元区领先指标上升 0.2 个百分点，英国领

先指标则上升 0.1 个百分点。1 月，美国和日本的领先指标继续改善，分别上升 0.7

和 0.5 个百分点。OECD G7 成员国领先指标亦上升。巴西 1 月领先指标下降 0.2 个百

分点，中国领先指标则下降 0.6个百分点，暗示经济放缓。 

美联储表示美国经济继续呈现稳步扩张态势。美联储(FED)周二(3 月 13 日)公布

了本年度第 2 次利率决议及政策声明，以下为美联储公开市场委员会(FOMC)政策声明

的全文： 据美联储公开市场委员会今年 1月政策会议后获得的信息，美国经济继续呈

现出稳步扩张之势。近期的经济数据显示出美国劳工市场总体状况有所改善，失业率

出现了明显下滑但总体而言依然处于高位。近几个月来家庭支出、设备和软件的商业

投资继续实现扩张。与此同时，房产市场依然疲惫不堪。此外，通胀形势近几个月继

续缓和，尽管国际原油及国内汽油价格走高，较长期通胀预期则保持稳定。…… 

美国 2月谘商会就业趋势指数连续第五个月上升。美国谘商会周一(3月 12日)公

布的数据显示，2 月份美国就业市场增长速度继续加快。数据显示，美国 2 月谘商会
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就业趋势指数(ETI)月率上升 1.38%，至 107.46，前值由 105.81修正为 105.99。该指

数年率上升 6.1%。这已是就业趋势指数连续第五个月上升，与上周五(3 月 9 日)美国

劳工部(Labor Department)公布的 2月份非农就业人数增加 22.7万人的数据趋势相吻

合。 

美国 3月密歇根大学消费者信心意外下滑。美国密歇根大学周五(3月 16日)发布

报告称，美国 3月份消费者信心意外下滑，显示出油价的持续上扬令此前消费者对经

济前景的乐观看法有所黯淡。数据显示，美国 3 月密歇根大学消费者信心指数初值为

74.3，预期为 76.0。2月份终值为 75.3，初值为 72.5。 

美国 2 月工业产出月率持平。美联储(Fed)周五(3 月 16 日)公布的数据显示，美

国 2 月工业产出依然疲缓，因矿业产出下降抵消了制造业产出小幅增长的影响。数据

显示，美国 2月工业产出月率持平，不及预期的上升 0.4%，前值由持平修正为上升 0.4%；

年率上升 4.0%；工业产出指数为 96.2，与前值一致。 

欧元区正式批准第二轮希腊援助计划。欧元集团主席容克在声明中称，欧元区国

家周三(3月 14日)正式批准了 1,300亿欧元的第二轮希腊援助计划，该计划将帮助满

足雅典融资需求直至 2014年。声明称，批准计划所需的全部国家和议会层面的程序均

已完成。欧元区已经批准欧洲金融稳定基金(EFSF)向希腊发放第一批救助资金。EFSF

向希腊支付的第一批资金总计 394亿欧元，将分期发放。 

欧元区 2 月 CPI 终值年升 2.7%，通胀高企令 ECB 政策空间受限。欧盟统计局

(Eurostat)周三(3 月 14 日)公布的数据显示，欧元区 2 月通胀率远超欧洲央行(ECB)

设定的略低于 2%的目标水平，令其调整政策的空间受限。数据显示，欧元区 2 月 CPI

月率终值上升 0.5%，年率上升 0.5%，均符合预期，且与统计局此前公布的初步数据一

致。统计局还将欧元区 1月 CPI年率增幅从 2.6%上修为 2.7%。 

意大利确认四季度 GDP季率下滑，证实经济陷入衰退。意大利统计局(Istat)周一

(3 月 12日)公布的数据显示，意大利去年第四季度经济陷入衰退，为连续第二个季度

出现萎缩。数据显示，意大利第四季度国内生产总值终值季率下降 0.7%，符合预期及

初值；GDP终值年率修正为下降 0.4%，预期下降 0.5%，初值下降 0.5%。第三季度，意

大利 GDP终值季率确认为下降 0.2%；GDP终值年率修正为上升 0.4%，初值上升 0.3%。 

中国 2 月社会融资规模升至 1.04 万亿元。中国央行周五(3 月 16 日)公布的数据

显示，初步统计，中国 2月社会融资规模 1.04万亿元人民币，较上年同期增加 3,912

亿元，同时也高于 1 月的 9,559 亿元。其中，2 月人民币贷款增加 7,107 亿元，同比

多增 1,730 亿元；外币贷款折合人民币增加 526 亿元，同比多增 179 亿元；委托贷款

增加 394亿元，同比少增 25亿元。 

中国 2 月末财政性存款余额增至 3.09 万亿元人民币。中国央行(PBOC)周五(3 月

16 日)公布的数据显示，今年 2月末财政性存款余额为 3.09万亿元人民币，当月增加

1,218亿元，表明同样数量的流动性被抽离商业银行体系。1月末，财政性存款余额为

2.97万亿元，当月增加 3,503亿元。财政存款的增减主要受财政收入和支出影响。 

中国 1-2 月全国财政收入 2.092 万亿元，同比增长 13.1%。中国财政部周一(3月

12 日)公布，今年 1-2月全国财政收入人民币 2.092万亿元，同比增长 13.1%。财政部

表示， 同期全国财政支出增长 32.8%，至人民币 1.392万亿元。财政部称，2012年财

http://www.fx678.com/News/currency/EUR.html
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政收入和支出预计分别增长 9.5%和 14.1%。若包括中央预算稳定调节基金的影响，财

政收入增幅会更大。 

2、有色行业动态：全球 1 月锌市供应过剩 2.24 万吨，铅市供应过剩

0.97 万吨 

国际铅锌研究小组：全球 1月锌市供应过剩 22400吨。3月 14日消息，国际铅锌

研究小组(ILZSG)周三公布的最新月度报告显示，1 月全球精炼锌消费量为 1,107,300

吨，高于 2011年 1月的 1,008,000吨。1月全球精炼锌产量为 1,129,700 吨，高于去

年同期的 1,065,000吨。2011年全球锌市供应过剩 351,000吨。 

国际铅锌研究小组：全球 1月全球铅市供应过剩 9,700吨。3月 14日消息，国际

铅锌研究小组（ILZSG）周三公布的最新月度报告显示，1月全球铅市场供应过剩 9,700

吨。 ILZSG报告显示，1月全球精炼铅消费量为 882,600吨，高于 2011年 1月的 837,000

吨。全球精炼铅产量为 892,300吨，高于去年同期的 845,000吨。2011年全球铅市供

应过剩 156,000吨。 

2013年全球铜供应将满足需求。3月 12日，秘鲁最大的铜生产商南方铜业公司财

务总监 Raul Jacob 称，全球铜供应将低于需求，直至 2013 年下半年，因环境及融资

困难令新的生产厂推迟。项目推迟及生产意外中断已经令铜供应连续五年每年短缺

300，000-400，000吨，或约占全球产量的 3%。 

中国 1-2 月中国十种有色金属产量达 548 万吨。SMM 网讯：来自于国家统计局发

布的消息，中国十种有色金属 2012年 1—2月份产量 548万吨，增长 8.4%，日平均产

量 9.1万吨。 

中国 2月精铜产量 43.7万吨 3月或升至 45 万吨。国家统计局公布的 2月中国精

铜产量为 43.7 万吨，1-2 月累计 87 万吨，累计同比增加 9.5%。上海有色网认为，2

月份精铜产量仍处于较低位臵，国内精铜库存不断高企和铜需求不旺是主要的抑制因

素。 随着后期铜消费进入旺季，国内铜冶炼企业开工率将有所提升，上海有色网预计

3 月精铜产量或达到 45万吨。 

中国 2月铜材产量回升至 91.5万吨。国家统计局统计数据显示，2月中国铜材产

量为 91.5万吨，1-2月累计 158.3万吨，同比增加 18.7%。2月铜材产量环比增加 24.7

万吨，同比增加 31.2 万吨，增幅均较高。上海有色网认为原因主要有以下两点：1、

由于春节时间点不同，多数企业在去年 2月和今年 1月减产放假，当月铜材产量下滑，

导致基数较低；2、今年正月十五（阳历 2月初）后国内铜材消费逐步回暖，上海有色

网（SMM）调研结果显示，铜杆线、铜管和铜板带箔企业的开工率均有不同程度的回升。

故 2月铜材产量恢复到 90万吨以上的水平。   

3、钢材行业动态：铁矿石进口量回升至历史次高  

2月份钢材出口回落，铁矿石进口量回升至历史次高。据海关最新统计，2月份我

国钢材出口下降，进口有所增加；而铁矿石进口量明显回升，为历史次高水平。2 月

份出口钢材 339万吨，较 1月份减少 34万吨；由于去年春节在 2月份，因此基数较低，

与去年同期相比增长达到 36.69%的较快增速。2 月份进口铁矿石出现明显回升，进口

6498 万吨，比上月增加 566 万吨，同比则增长 33.6%。这一进口量仅次于去年 1 月的
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6897万吨，为进口量次高水平。前两月铁矿石进口均价为每吨 136.4美元，下跌 12.9%。 

粗钢日产量连续 4 个月在 170 万吨以下。月 7 日，中钢协发布最新旬产量统计数

据，2012年2月下旬重点企业粗钢日均产量为154.72万吨，较2月中旬环比下降1.32%；

钢协预估全国粗钢日均产量为 167.85万吨，较 2月中旬环比下降 1.22%。据钢协数据

测算，2月份全月粗钢日均产量为 169.62万吨，比 1月份增长 0.93%。自去年 11月份

以来，国内粗钢日均产量已连续四个月维持在 170 万吨以下的水平，总体来看属于产

量较低的情况。 

印度铁路运费下调 30%。据布隆博格报道说，作为全球第三大铁矿石出口国印度

大幅下调铁路运费可能会刺激对华铁矿石出口。印度铁道部周三在官方网站上发表声

明，将铁路运费每吨下调至 1125 卢比(约合 23 美元)，降幅高达 30%。新运费标准从

今天起就开始执行。这是近两年来印度铁道部第一次下调运费标准。 

 

五、金属数据图表 
 

金属库存变化表 

表 5-1:有色金属库存变化 

日期 
最新库存 

（吨） 

上周库存 

（吨） 

上月库存 

（吨） 
一周库存变化 一月库存变化 

 

铜  LME 263825 276025 311125 -4.42% -15.20%  

铜  SHFE 227276 224781 217142 +1.11% +4.67%  

铝  LME 5071950 5090525 5117975 -0.36% -0.90%  

铝  SHFE 363945 361088 312097 +0.79% +16.61%  

锌  LME 872400 866850 850300 +0.64% +2.60%  

锌  SHFE 387381 386836 378713 +0.14% +2.29%  

铅  LME 366875 363000 382025 +1.07% -3.97%  

铅  SHFE 35572 35849 38272 -0.77% -7.05%  

资料来源: SHFE、LME、Bloomberg、Wind、平安期货研究所 

 

金属注销仓单变化表 

表 5-2:有色金属仓单变化 

日期 
最新仓单 

（吨） 

上周仓单 

（吨） 

上月仓单 

（吨） 
一周仓单变化 一月仓单变化 

 

铜  SHFE 109111 100023 102230 +9.09% +6.73%  

铝  SHFE 141510 106085 87751 +33.39% +61.26%  

锌  SHFE 219388 216477 216063 +1.34% +1.54%  

铅  SHFE 20026 21380 21693 -6.33% -7.68%  

资料来源: SHFE、Bloomberg、Wind、平安期货研究所 
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金属价格和库存 

图5-1：LME三月铜价格与库存变化                              图5-2：LME三月铝价格与库存变化 
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资料来源: wind、平安期货研究所 

图5-3：LME三月锌价格与库存变化                              图5-4：LME三月铅价格与库存变化 
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资料来源: wind、平安期货研究所 

图5-5：沪铜主力1203价格与库存变化                            图5-6：沪铝主力1203价格与库存变化 
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资料来源: wind、平安期货研究所 
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图5-7：沪锌主力1203价格与库存变化                           图5-8：沪铅主力1203价格与库存变化 
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资料来源: wind、平安期货研究所 

图5-9：螺纹钢主力1203价格与库存变化                         图5-10：线材主力1203价格与库存变化 
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资料来源: wind、平安期货研究所 

金属现货升贴水指标 

图5-11：LME铜现货升帖水                                          图5-12：LME铝现货升贴水 
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资料来源: wind、平安期货研究所 
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图5-13：LME锌现货升帖水                                          图5-14：LME铅现货升贴水 
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资料来源: wind、平安期货研究所 

图5-15：中国现货铜升帖水                                          图5-16：中国现货铝升贴水 
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资料来源: wind、平安期货研究所 

图5-17：中国现货锌升帖水                                          图5-18：中国现货铅升贴水 
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资料来源: wind、平安期货研究所 
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金属原材料价格变化 

图5-19：国际钢铁价格指数                                      图5-20：航运指数 
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资料来源: wind、平安期货研究 

图5-21：进口矿价格走势                                        图5-22：国产矿价格走势 
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资料来源: wind、平安期货研究 

图5-23：冶金焦价格走势图                                       图5-24：唐山方坯价格走势图 
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资料来源: wind、平安期货研究 
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六、经济数据备忘  

关注英国央行政策纪要和联储官员讲话 

回顾过去一周，美联储发布利率决议以及政策声明，欧元财政召开会议，中国召

开第十一届全国人大五次会议。美联储认为经济继续呈现稳步扩张态势，失业率明显

下滑但是总体依旧处于高位。欧元区国家正式批准了 1300亿欧元的第二轮希腊援助计

划，市场担忧情绪有所缓和。温家宝总理在记者会上表示，由于欧债危机，外部市场

萎缩，中国经济面临修正压力，同时明确表示国内房地产远没有调整到位。受此影响，

中国 A股当天放量大跌（日 K线长阴，跌幅 2.63%），国内商品市场出现大跌，当晚外

盘市场 LME金属价格也出现明显下跌。 

展望下周，重点关注澳洲联储与英国央行货币政策纪要，以及美联储出多官员讲

话。3月 20日（周二）澳洲联储公布货币政策纪要，市场预计纪要将重申，如果经济

前景明显恶化，外部需求大幅下滑，则进一步采取降息措施。英国央行（3月 21日）

公布货币政策纪要，自 2009 年以来，英国央行连续 3 年维持 0.5%超低利率不变，并

连续实行三轮量化宽松。美联储官员将在不同场合发表演说，预计市场将从中寻找美

联储政策的蛛丝马迹。 

 

表 6-1：本周重要数据展望 

日期 时间 事件 前值 

2012-3-20 17:30 英国 2 月消费者物价指数年率 3.60% 

2012-3-21 17:30 英国 3 月央行会议纪要利率决议   

2012-3-22 5:45 新西兰第四季度 GDP 年率 1.90% 

2012-3-23 19:00 加拿大 2 月消费者物价指数年率 2.50% 

资料来源:平安期货研究所整理 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

风险提示： 

期货市场是一个风险无时不在的市场。您在进行交易时存在赢利的可能，也存在亏损的风险。请您务必对此有清醒的认

识，认真考虑是否进行证券，期货交易。市场有风险，投资需谨慎。 
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